fatalem standum esse in posterum, sed sive ante quartum diem fatalis luminis et ipsum fatalem sive post quinque dies, ex quo ortus fatalis effluxerit, appellator venerit et litem instituendam curaverit et eam in competens iudicium deduxerit, legi videri satisfactum, ne ingemiscat mortuae causae dispendium, sed nostro gaudeat beneficio, cum nobis cognitum sit etiam ex errore calculi dierum quem officium habuit saepe esse causas periclitatas: quod in posterum non fieri ex remedio legis pra esentis sperandum est. Eodem beneficio et in aliis omnibus fatalibus qui vel a pedaneis iudicibus vel ab aliis, quos leges suis sanctionibus enumeraverunt, custodiendo seu observando , ut decem fatales pro uno ubique instituantur.

§ 2.- In his autem casibus, in quibus biennium constitutum est, quatenus more consultationum in regia urbe sub communi audiencia florentissimorum nostri palatii procerum ventilentur, biennii metas unius anni terminis coartamus, ut intra eum et gesta colligere et ea viris devotis epistularibus tradere et refutatorios libellos, si voluerint, offerre et litem in sacrum nostrum consistorium introducere cogantur: nulli licentia deneganda victrici parti, si voluerit, secundum quod iam constitutum est, et prae mature causam inducere neque annali spatio expectato.

§ 3.- Si tamen in sacro nostro consistorio lis exordium ceperit, etsi non fuerit in eodem die completa, tamen perpetuari eam concedimus, cum iniquum sit propter occupationes florentissimi ordinis, quas circa nostrae pietatis ministeria habere noscitur, causas hominum deperire.

were thereby endangered, We, for the purpose of disposing of these injurious vicissitudes of fortune, do order that hereafter not merely one fatal day shall be reckoned, but if the appellant shall have appeared at any time within four days preceding the fatal day, or within five days after that time, and shall bring his action before a competent judge, the law shall be considered to have been complied with. He should not be expected to deplore the loss of his case, but he ought to rejoice in the privilege We bestow upon him, as We are aware that suits are frequently endangered through an error in calculation as to the time within which the judge should act, which it is to be hoped will not occur hereafter, because of the remedy afforded under the present law. This privilege is applicable to all delays, whether they have been granted by specially appointed judges or by others, and which the laws have mentioned as being required to be kept or observed, so that ten fatal days, instead of only one, shall everywhere be established.